

**11. Ansøgning om tilskud til Juletræstænding på Brønshøj Torv og Husum Torv
(2009-120805)**

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller til Brønshøj-Husum Lokaludvalg,

1. at Lokaludvalget følger indstillingen fra Kulturudvalget bevilger støtte til juletræstændingerne fra puljemidlerne
2. at Lokaludvalget beslutter at følge indstillingen fra enten Kulturudvalget eller forretningsudvalget vedr. støttebeløb

Problemstilling

Lokaludvalget har modtaget en puljeansøgning fra hhv. Juletræsfonden Brønshøj Torv og Juletræsfonden Husum Torv på i alt 108.800 kr. De er udformet som to ansøgninger, men behandles under et.

Juletræstænding på Brønshøj Torv

Der søges om 53.800 kr. i støtte til juletræstænding på Brønshøj Torv. Et juletræ opsættes på Brønshøj Torv og tændes kl. 17 den 27. november af julemanden, hvor en lokal kendt person også holder en tale. Der deles slikposer ud til børn og der vil være underholdning i form af musik og fællessang for store og små.

Det ansøgte beløb skal dække omtalte aktiviteter inkl. en scene, opsætning og nedtagning af træet og div. praktiske og tekniske foranstaltninger i forbindelse med arrangementet.

Juletræsfonden har ingen egen medfinansiering, men lægger frivilligt arbejde i det forberedende arbejde. Forventet deltagerantal 2200, og der er gratis og offentlig adgang til arrangementet.

Juletræstænding på Husum Torv

Der søges om 55.000 kr. i støtte til juletræstænding på Husum Torv. Et juletræ opsættes på Husum Torv og tændes den 27. november af julemanden, hvor en lokal kendt person også holder en tale. Der deles slikposer ud til børn, Værløse Pigegarde spiller og der vil være en fremvisning af forskellige brandbiler.

Det ansøgte beløb skal dække omtalte aktiviteter inkl. opsætning og nedtagning af træet og div. praktiske og tekniske foranstaltninger i forbindelse med arrangementet.

Juletræsfonden har ingen egen medfinansiering, men lægger frivilligt arbejde i det forberedende arbejde. Forventet deltagerantal 500, og der er gratis og offentlig adgang til arrangementet.

For begge arrangementer gælder, at de samler bydelen og er underholdende især for børnefamilier. Træet pynter hele december.

Kulturudvalget har behandlet ansøgningen og indstiller, at ansøgningen imødekommes. Kulturudvalget mener dog ikke, at budgetposterne ”diverse” og ”uforudsete udgifter” skal støttes, og indstiller derfor, at ansøgningen støttes med samlet 97.800 kr.

Forretningsudvalget har også drøftet ansøgningen og indstiller, at projektet støttes med det fulde ansøgte beløb med det argument, at ”uforudsete udgifter” er en relativt lille del af det samlede budget og uforudsete udgifter må forventes i et projekt af en sådan karakter.

Løsning

Lokaludvalget støtter projektet og beslutter støttebeløb

Økonomi

Hvis Lokaludvalget vælger at støtte Juletræstændingerne, kan midlerne tages af puljemidlerne.

Der er af Borgerrepræsentationen bevilget 2.806.000 kr. til Brønshøj-Husum Lokaludvalg i puljemidler i 2009. Der refterer 805.973 kr. på 2009-budgettet.

Puljemidlerne er givet som driftsmidler og bevillingen er anvist på Økonomiudvalgets bevilling, økonomisk forvaltning, drift, funktion 6.45.51.1.

Christian Hesselberg

/Kathrine Collin Hagan

bilag

